
1 

 

Dohoda o úhradě dodatečných nákladů 

vzniklých v souvislosti s plněním ze Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové 

osobní dopravě pro rok 2016 č. Libereckého kraje OLP/489/2016, č. Ústeckého kraje 

16/SML1058, 

 

uzavřená podle § 159 a násl. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

těmito stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen "Liberecký kraj"   

 

a  

 

Ústecký kraj 

se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 400 02   

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156  

zastoupený: hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 

bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 

dále jen "Ústecký kraj"  

 

 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 06. 2016 Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné 

linkové osobní dopravě pro rok 2016 č. Libereckého kraje OLP/489/2016, č. Ústeckého 



2 

 

kraje 16/SML1058, jejímž předmětem je vzájemná spolupráce a koordinace mezi 

smluvními stranami v období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 na linkách zařazených 

do základní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a na linkách zařazených do základní 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje, které jsou uvedeny v příloze č. 1 a 2 smlouvy 

(dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření této dohody je ,skutečnost, že kvůli uzavírce přejezdu na silnici 

I/13 v Horní Kamenici došlo od 1.9.2016 do 9.9.2016 k přerušení provozu autobusové 

linky zajišťující dopravní obslužnost Ústeckého kraje a Libereckého kraje mezi Českou 

Kamenicí a Kamenickým Šenovem; v uvedeném období zajistil Ústecký kraj náhradní 

dopravu provozovanou veřejnou osobní drážní dopravou. Náhradní veřejnou osobní drážní 

dopravu zajišťoval ve výše uvedeném období dopravce KŽC Doprava, s.r.o., který má 

s Ústeckým krajem uzavřenou Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících 

veřejnou osobní drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na 

turistické lince č. T1 - 16/SML0700. Z důvodu zajištění náhradní dopravy za přerušený 

provoz autobusové linky byl s dopravcem KŽC Doprava, s.r.o. uzavřen dodatek č. 1 ke 

smlouvě č. 16/SML0700, kde byla vymezena náhradní doprava na území obou krajů 

počtem 1 080 km, cena za 1 km 179 Kč. Ústeckému kraji tak vznikly dodatečné náklady, 

které činí celkem 193 320 Kč. Náhradní doprava provozovaná veřejnou osobní drážní 

dopravou byla realizována podle jízdního řádu náhradní dopravy Česká Kamenice - 

Kamenický Šenov, který je obsahem přílohy č. 1 této dohody. 

 

Článek I. 

Předmět dohody 

1. Strany se dohodly na způsobu úhrady dodatečných nákladů vzniklých v důsledku výluky a 

zajištění náhradní dopravy, a to následovně: 

2. Jelikož uzavírka zasáhla přerušení provozu autobusové linky zajišťující dopravní 

obslužnost jak Ústeckého, tak i Libereckého kraje, strany dohody budou nést dodatečné 

náklady vzniklé provozováním náhradní dopravy rovným dílem, tedy 50% nákladů ponese 

Ústecký kraj a 50% nákladů ponese Liberecký kraj. 

3. Liberecký kraj uhradí částku 96 660 Kč na základě samostatné faktury se splatností  

21 dnů od jejího doručení, kterou vystaví Ústecký kraj Libereckému kraji po nabytí 

účinnosti této dohody.  

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ustanovení smlouvy jsou touto dohodou nedotčená a zůstávají v platnosti.  

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Liberecký kraj a 

dva obdrží Ústecký kraj. 

3. Ústecký kraj bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

Liberecký kraj v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 



3 

 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Ústecký kraj výslovně souhlasí s tím, 

aby tato dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv Libereckým krajem zveřejněna. 

Ústecký kraj prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední strany dohody. V případě, že bude 

zveřejněna Libereckým krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto 

dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou 

před tímto dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 115/V/16/ZK ze dne 20. 12. 2016 a 

usnesením zastupitelstva Ústeckého kraje č.     Z/2016 ze dne 19. 12. 2016.  

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1: jízdní řád 

7. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této dohody a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této dohody.  

 

 

V Liberci dne 23. 02. 2017 V Ústí n. L. dne 28. 12. 2016  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Oldřich Bubeníček 

hejtman Libereckého kraje                                                           hejtman Ústeckého kraje  

 

 

 

 

   

       

                                                                                                              

                                                           
 


